
 

１学年保護者の皆様                                                  

令和 5年 12月 13日 

大田区立矢口中学校ＰＴＡ 

     会    長  髙野 仁 

 

「朝の声かけ活動」へのご協力のお願い 

   

拝啓 初雪の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、ＰＴＡ活動へご理解ご協力を頂き、誠に有難うございます。 

さて、「朝の声かけ活動」を実施致します。 １学年の担当は令和 6年１月から 2月となります。 

子どもたちの登校時の様子を見に、皆様ぜひご参加ください。   

敬具 

記 

◆時    間 ： ８時集合 ８時０５分～２５分 

◆集合場所 ： 正門（主事室前）  

◆持 ち 物 ： 保護者証  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【朝の声かけ活動日程】   お子様のクラスと出席番号で日にちをご確認ください。 

 

クラス・担当の週 1～ 8 9～ 17 18～ 26 27～ 35

1組・7組 1/16(火)～ 1/19(金） 1/16（火） 1/17（水） 1/18（木） 1/19（金）

2組 1/23(火)～ 1/26（金） 1/23（火） 1/24（水） 1/25（木） 1/26（金）

3組 1/30(火)～ 2/2(金） 1/30（火） 1/31（水） 2/1（木） 2/2（金）

4組 2/6(火)～ 2/9(金) 2/6（火） 2/7(水) 2/8（木） 2/9（金）

5組 2/13(火)～ 2/16(金） 2/13（火） 2/14（水） 2/15（木） 2/16（金）

 

  ～ご注意・お願い～ 

○ 事前の連絡は致しません。 

○ 来校される際は、保護者証を忘れずに着用してください。 

○ 雨の日でも、生徒が登校する日は必ず行います。 

〇 クラス順にて活動日程を設定しておりますが、日程が合わない方は開催期間中、 

  ご都合のつく日にご参加ください。 

〇 当日は役員はおりません。「朝の声かけ活動 当日の流れと配置について」を確認の上、

ご参加ください。 

  中止の場合は矢口中学校 PTAホームページでお知らせ致します。 

 

   https://yachu-pta.com/  担当役員： 小山智子 

※ご不明な点は、役員メール（yaguchi.jhs.pta@gmail.com）までご連絡ください。 

 
おはよう 
ございます！ 

https://yachu-pta.com/
https://yachu-pta.com/


 

朝の声かけ活動 当日の流れと配置について 

 

【当日の流れ】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【声かけの配置】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

 プール 

矢 口 中 
 

 

 

多摩川

ハイム 

①

一 

② 

 

 

 

      サーハウス 

ドミノピザ 

③ 

正

門 

1. 保護者証を着用の上、正門から入り、主事室前に 8時に集合してください。 

また、主事室前の机の棚に「腕章」が用意してありますので、各自着用ください。 

2. 地図①、②、③の３ヶ所の中の２ヶ所以上に当日の人数に応じて立ち、8時 5分～25分まで 

声掛けをお願いします。 

３．「声かけ」が終了しましたら、「腕章」を元の場所に戻し、感想等を「声かけノート」にご記入ください。 

４. スクールサポート矢中の支援ボランティアの方が参加される場合がありますので、一緒に声かけを 

お願いします。 


